


MeinZahnschutz 75

12,94 EUR1

MeinZahnschutz 90

15,89 EUR1

MeinZahnschutz 100

18,77 EUR1

Starker Schutz 75 %

• Zahnersatz inkl. Angst- und 

Schmerzausschaltung

• Kieferorthopädie unter 21 bis 

2.000 EUR; ab 21 bei Unfall 

oder schwerer Erkrankung

• Aufbiss-Schienen

Top Schutz 90 %

• Zahnersatz inkl. Angst- und 

Schmerzausschaltung

• Kieferorthopädie unter 21 bis 

2.500 EUR; ab 21 bei Unfall 

oder schwerer Erkrankung

• Aufbiss-Schienen

Premium Schutz 100 %

• Zahnersatz inkl. Angst- und 

Schmerzausschaltung

• Kieferorthopädie unter 21 bis 

3.000 EUR; ab 21 bei Unfall 

oder schwerer Erkrankung

• Aufbiss-Schienen

• Professionelle Zahnreinigung und Prophylaxe

• Zahnbehandlung, z.B. hochwertige Füllungen, Parodontal- und Wurzelbehandlungen

• Angst- und Schmerzausschaltung bei Zahnbehandlung durch z.B. Akupunktur, Lachgas, Hypnose

• Bleaching bis zu 150 EUR alle 2 Versicherungsjahre

• Zahnersatz bei Regelversorgung

In allen MeinZahnschutz-Tarifen enthalten:  

Premium Schutz mit 100 % Leistung für 

1 Die Preise beziehen sich auf die Tarife ohne Alterungsrückstellungen in der Altersgruppe 21–30 Jahre. Die jeweiligen Prozentsätze enthalten die Vorleistung der  

gesetzlichen Krankenkasse. Die Erstattung erfolgt bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Zahnärzte. In den ersten drei Kalenderjahren gelten  

Erstattungshöchstgrenzen.

Für Ihren  
        Rundum-Schutz:  
    Drei Alles+Mehr Pakete

Den Beitragsverlauf wählen Sie bei uns selbst: Möchten Sie niedriger einsteigen oder lieber Beiträge fürs Alter 

ansparen und dafür jetzt etwas mehr zahlen? Sie haben die Wahl!

Gut zu wissen

ALLIANZ PRIVATE KRANKENVERSICHERUNGS-AG

ZAHNZUSATZVERSICHERUNG



Die Gesetzliche Krankenversicherung (GKV) übernimmt oft nicht alle Kosten für 

die beste Behandlung und Vorsorge Ihrer Zähne. Umso besser, wenn man sich 

dann auf die Zahnzusatzversicherung der Allianz verlassen kann. Wie teuer es 

ohne MeinZahnschutz werden kann und wie stark die Tarife sind, sehen Sie in 

unseren Fallbeispielen:

Gesamtkosten: 120 EUR

Die „Gesetzliche“ übernimmt: 0 EUR

Ihr Eigenanteil ohne MeinZahnschutz: 120 EUR

Mit MeinZahnschutz 75: 0 EUR

Mit MeinZahnschutz 90: 0 EUR

Mit MeinZahnschutz 100: 0 EUR

Beispiel Vorsorge

Professionelle Zahnreinigung

Gesamtkosten: 1.890 EUR

Die „Gesetzliche“ übernimmt: 460 EUR

Ihr Eigenanteil ohne MeinZahnschutz: 1.430 EUR

Mit MeinZahnschutz 75: 472 EUR

Mit MeinZahnschutz 90: 189 EUR

Mit MeinZahnschutz 100: 0 EUR

Beispiel Zahnersatz

Vollverblendete Metallkeramikbrücke
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Für Ihren Versicherungsschutz maßgeblich sind die aktuellen  

Versicherungsbedingungen bei Abschluss des Vertrags. 

Immer für Sie da, wenn es darauf ankommt:

Mit uns 
    besser geschützt 

Jetzt 

beraten 

lassen!

ALLIANZ PRIVATE KRANKENVERSICHERUNGS-AG

ZAHNZUSATZVERSICHERUNG

marco
Schreibmaschinentext

marco
Schreibmaschinentext

Chef
Maschinengeschriebenen Text
Agentur Marco Kraus
Schragenhofstraße 35A, 80992 München
Telefon 089 237 132 90 - mail@marco-kraus.info


